Российская Федерация Республика Саха (Якутия)
Муниципальное Общеобразовательное Учреждение

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24

им. Е.А. Варшавского

 ПРИКАЗ

г. Нерюнгри
От  11 ноября 2019г.        № 1003

О проведении  муниципального этапа
Всероссийской олимпиады  школьников
и олимпиады школьников РС (Я)
в 2019-2020  учебном году

На основании  приказа Министерства образования и науки РС (Я) от 07.10.2019г.
№01-10/1350 «О порядке проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике
Саха (Якутия) в 2019/2020 учебном году», приказа Министерства образования и науки РС
(Я) от 22.10.2019 №01-10/1426 «О сроках проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) и олимпиады
школьников Республики Саха (Якутия)» в 2019-2020 учебном году», приказа МКУ УО
Нерюнгринского района №544 от 31.10.2018г., в целях дальнейшего совершенствования
работы с одарёнными  детьми:

ПРИК АЗ ЫВАЮ :

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и
школьников РС(Я) в 2019-2020 учебном году в соответствии с утвержденным
графиком проведения муниципального этапа  Всероссийской олимпиады  школьников
(Приложение №1)

2. Организовать проведение олимпиады в соответствии с методическими
рекомендациями Центральной предметно-методической комиссии всероссийской
олимпиады школьников. Отв. Шаманаева О.С., Шитикова Н.А., зам.директора по
УВР

3. Выделить в распоряжение ответственного за проведение олимпиады в ОУ рабочее
помещение (кабинет №212), оборудованное множительной, копировальной
техникой, системой видеонаблюдения, стационарным телефоном, сейфом для
безопасного хранения материалов олимпиады. Отв. Шаманаева О.С.,
зам.директора по УВР.

4. Обеспечить:

• информационную безопасность при  проведении  олимпиады,  получении,
хранении и  приеме-передаче  материалов на всех этапах олимпиады, а
также обеспечить контроль  соблюдения  информационной безопасности  в
рамках своей  компетенции.

• установить видеонаблюдение в учебных кабинетах, где организована
олимпиада в течение времени проведения.

• прием и размещение участников и экспертов олимпиады;
5. Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников и олимпиады школьников РС(Я) в электронном виде Excel c
предметными вкладками на адрес laborant@nerungri.edu.ru согласно протоколам

mailto:laborant@nerungri.edu.ru

школьного этапа: 3 участника – углубленное и профильное обучение, 2 участника
– без углубленного и профильного обучения согласно учебным планам на 2019-
2020 учебный год;

6. Утвердить список учителей МОУ ИТЛ №24 вошедших  состав  экспертных
групп по проверке олимпиадных заданий муниципального этапа Всероссийской
олимпиады  школьников и олимпиады школьников РС (Я) в 2019-2020  учебном
году:

Предмет Дата, время Место, время проверки

ФИО педагога

Русский язык 15.11.19г. в 14.30 Управление образования Вершинина Л.В.
Француз. язык 12.11.19г. в 14.30 Управление образования Каленова Е.М.
Китайский язык 12.11.19г. в 15.00 Управление образования Самохвалова М.А.
Англ. язык 13.11.19г. в 15.00 Управление образования Пахомова И.Г.
Астрономия 20.11.19г. в 14.30 Управление образования Галагуцкая Е.В.
Биология 26.11.19г. в 14.30 Управление образования Парфенова М.А.
ОБЖ (проверка
теоретического
тура)

21.11.19г. в14.30 СОШ №2 Давляшева Т.Н.

Обществознание 19.11.19г. в14.30 Управление образования Куликова М.В.
История  20.11.19г. в14.30 Управление образования Иванова И.Г.
Физика 22.11.19г. в 14.30 Управление образования Галагуцкая Е.В.
Политехническая 25.11.19г. в 14.30 Управление образования Галагуцкая Е.В.
Право 21.11.19г. в 14.30 Управление образования Куликова М.В.
Физкультура
(проверка
теоретического
тура)

22.11.19г. в 14.30 СОШ №1 Власенко Л.Н.

Педагогика и
психология

25.11.19г. в 14.30 Управление образования Наумова Т.Н.
Кузнецова О.А.

Экология  27.11.19г. в 14.30 Управление образования Парфенова М.А.
География 28.11.19г. в 14.30 Управление образования Кубушка М.А.
Литература 16.11.19г. в 14.30 Управление образования Цыренова Б.Д.
Химия
(теоретический
тур)

20.11.19г. в 13.30 Гимназия №1 Козлович Ю.П.

Математика  03.12.19г. в 14.30 Управление образования Шредер И.В.
Черчение февраль Управление образования Обабкова В.Ю.

7. Направить ассистентами при проведении предметных олимпиад  муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников и школьников РС(Я) следующих
учителей МОУ ИТЛ №24:

Дата Предмет Место проведения Время ФИО педагога
11.11.19г Китайский язык Гимназия №2 13.30 Викулина Е.А.
12.11.19г. Английский язык Гимназия №2 13.30 Григорьева Г.Д.

Куценко З.М.

16.11.19г Якутский язык СОШ №2 11.00 Павленко Е.Н.
18.11.19г. Обществознание МОУ ИТЛ №24 13.30 Миляева Н.Н.

Зайцева Т.Н.
Венедиктова О.Г.
Юсупова Я.В.
Махмадиева Е.И.
Афонина Е.Н.
Каплун О.В.
Цыренова Б.Д.
Темникова Е.П.

19.11.19г. История  СОШ №1 13.30 Салатаева Р.Г.
Серебрякова И.Н.

22.11.19г. Якутская
литература

СОШ №18 13.30 Волобуева Н.А.

23.11.19г. Педагогика и
психология

Управление
образования

11.00 Куликова М.В.

27.11.19г. География  СОШ №15 13.30 Полозкова Е.В.
Равдугина О.А.

29.11.19г. Информатика
(пробный тур)

МОУ ИТЛ №24 10.00 Чистякова Р.Н

30.10.19г. Информатика  МОУ ИТЛ №24 10.00 Чистякова Р.Н
22.11.19г.  ОБЖ (практический

тур)
СОШ №2 14.30

Томских И.М.

8. Ассистентам на каждую олимпиаду приходить за 30 мин. до начала проведения

олимпиады для инструктажа.
9. Провести инструктаж с членами экспертных групп и ассистентами согласно

методическим рекомендациям по проведению муниципального этапа олимпиад.
Отв. Шаманаева О.С., Шитикова Н.А., зам.директора по УВР. Срок 13.11.19г. в
14.25. кабинет №211.

10. Экспертам по проверке олимпиадных работ изучить методические рекомендации,
положение по проверке олимпиадных работ, заполнению протоколов и
определению призовых мест.

11. Освободить от занятий участников муниципального этапа олимпиады в день
проведения олимпиады по предмету.

12. Приказом по лицею назначать ответственного за жизнь и безопасность  во время
транспортировки и сопровождения  участников на время проведения олимпиады.

13. Предоставить всем сотрудникам, занятых во время проведения муниципального
этапа олимпиад другие выходные дни за ранее отработанное время.

14. Организовать проведение муниципального этапа олимпиад на базе МОУ ИТЛ
№24:

• 13.11.19г. – олимпиада по МХК. Начало в 13.30
Для проведения олимпиады подготовить кабинеты:  №131, №132.
Дежурными по этажу назначить Кройтора А.Д.

• 18.11.19г. – олимпиады по обществознанию. Начало в 13.30
Для проведения олимпиад подготовить кабинеты: №131, №132, №133,
№135, №134, №137, №332, №138, №333, Дежурными по этажу назначить
Кройтора А.Д.

• 30.11.18г. – олимпиада по информатике. Начало в 10.00
Для проведения олимпиады подготовить кабинеты:  № 214, №216, №217, №
134,  №213. Дежурными по этажу назначить Кройтора А.Д.
 .

15. Кройтор А.Д., технику ЭВМ, Деминову С.И., учителю технологии обеспечить
бесперебойную работу видеонаблюдения в кабинетах во время проведения
олимпиад.

16. Коржик Л.М., зав.хозяйством организовать работу гардероба для приема
участников муниципального этапа олимпиад.

17. Белова Е.Ю., педагога-преподавателя ОБЖ, назначить  ответственным за
сохранность  жизни и безопасности участников на период проведения олимпиад с
соблюдением санитарно-гигиенических норм, правил противопожарной
безопасности.

18. Предоставить за ранее отработанное время:
• экспертам по проверке выполненных олимпиадных работ по 2 отгула;
• ассистентам и другим участникам, занятых в проведении муниципальных

олимпиад по 1 отгулу

Приложение № 1

График
проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады  школьников
и олимпиады школьников РС (Я)

в 2019-2020  учебном году

Предмет Класс Время
проведения

Место проведения Ответственный
за проведение

Ассистенты

11 ноября 2019 (понедельник)
Французский
язык

7-11 13.30 Гимназия №2 Полянская А.А. 1– гимназия 2,
1-СОШ 2

Немецкий язык 7-11 13.30 Гимназия №2 Малыш Я.Е. 2 ассистента-
гимназия2,
1-СОШ 1,
1-СОШ 3

Китайский язык 7-11 13.30 Гимназия №2 Комарова Л.А. 1– ИТЛ 24,
1-СОШ 15

12 ноября 2019 (вторник)
Английский
язык

7-11 13.30

Гимназия №2 Валеева Э.Ф. 2 ассистента - СОШ
18,13,гим.1,ИТЛ 24,
 8 ассистентов -
Гимназия2

13 ноября 2019 (среда)

Искусство
(МХК)

9-11 13.30 МОУ ИТЛ №24 Малыш Я.Е. 1 ассистент –
СОШ 18,1,2,
 3 ассистента -
Гимназия2

14 ноября 2019г. (четверг)
Русский язык 5-11 13.30 МБОУ СОШ №15 Комарова Л.А. 10 ассистентов –

СОШ15,
4 ассистента -
СОШ 1, 18,14, гим.1,
2 ассистента –
СОШ 22

13.30 МОУ СОШ №7 Малыш Я.Е.

Экономика 7-11 13.30 МОУ СОШ №18 Полянская А.А. 2 ассистента - СОШ
3,7,13
3 ассистента –
СОШ18

15 ноября 2019г. (пятница)
Литература 7-11 13.30 МОУ СОШ №13 Комлева Е.В. 7 ассистентов –

СОШ 13,
2 ассистента –
СОШ 2,3, гим.2,
1 ассистент –

13.30

МОУ СОШ №7

Валеева Э.Ф.

СОШ№22

2 ассистента - СОШ
9,7,21

Технология
(теория)

7-11 13.30  Гимназия №2
(девочки)

МОУ СОШ №2
(мальчики)

Малыш Я.Е.

Комарова Л.А.

Девочки:
2 ассистента –
гимназия 2,
1 ассистент -
Арктика, СОШ 1;
Мальчики:
2 ассистента СОШ 2,
1 ассистент-СОШ
13,15

16 ноября 2019г. (суббота)
Технология
(практика, защита
проектов)

7-11 10.00 Гимназия №2
(девочки)

МОУ СОШ №2
(мальчики)

Малыш Я.Е.

Комарова Л.А.

Девочки:
2 ассистента –
гимназия 2,
1 ассистент -
Арктика, СОШ 1;
Мальчики:
2 ассистента-СОШ 2,
1 ассистент-СОШ
13,15

Якутский язык 9-11 11.00 Гимназия №2 Малыш Я.Е.

1 ассистент- Гим.1,2

Якутский язык
как
государственный

5-10 11.00 МОУ СОШ №2 Комарова Л.А. 1 ассистент- СОШ 2,
ИТЛ24

18 ноября 2019г. (понедельник)
Обществознание 7-11 13.30 МОУ ИТЛ №24 Комлева Е.В. 9 ассистентов  -

ИТЛ 24,
2 ассистента –
СОШ 1, 14, 18, Гим1,
1 ассистент- СОШ 3

13.30 МОУ СОШ №7 Комарова Л.А. 2 ассистента –
СОШ 9,7,21

19 ноября 2019г. (вторник)
Астрономия 7-11 13.30 МОУ СОШ №2 Полянская А.А. 2 ассистента –

СОШ 1,2
13.30 МОУ СОШ №7 Комлева Е.В. 1 ассистент-

СОШ 7,9
История 7-11 13.30 МБОУ СОШ №1 Валеева Э.Ф. 8 ассистентов –

СОШ 1,

2 ассистента –
СОШ 13,15, Арктика,
ИТЛ 24

13.30 МОУ СОШ №7 Комлева Е.В. 2 ассистента - СОШ
9,7,21

Химия
(теоретический
тур)

8-11 13.30 МОУ
Гимназия№1

Малыш Я.Е. 5 ассистентов –
гимназия 1
 2 ассистента –
СОШ 22,14,
1 ассистент-Арктика

13.30 МОУ СОШ №7 Комлева Е.В. 2 ассистента –
СОШ 9,7,21

20 ноября 2019г. (среда)

ОБЖ (теория)

7-11

13:30  МБОУ СОШ №1 Комарова Л.А. 3 ассистента-СОШ 1,
1 ассистент -
гимназия №2, СОШ
13,3

ОБЖ
Практический тур
АКМ. Пулевая
стрельба

10-11 15.00 МБОУ СОШ №1 Комарова Л.А. по согласованию

Право 9-11 13.30

 МОУ СОШ №15 Комлева Е.В. 3 ассистента-СОШ15,
1 ассистент-

СОШ 1,22, гимназия 2
13.30 МОУ СОШ №7 Валеева Э.Ф. 1 ассистент –

СОШ 7,9
Химия
(экспериментальн
ый тур)

8-11 13.30 МОУ Гимназия №1 Малыш Я.Е. 5 ассистентов –
гимназия 1,
 2 ассистента -
СОШ 22,14,
1 ассистент -
Арктика

21 ноября 2019г.  (четверг)
ОБЖ
Практический тур

7-11

13.30
По
отдельно
му
графику

МОУ СОШ №18

Комарова Л.А.

 По согласованию –
 МЧС, военкомат,
 боевое братство

Физика 7-11 13.30

МБОУ СОШ №15 Малыш Я.Е. 2 ассистента -
СОШ  3,1,13,14, 18;
10 ассистентов –
СОШ15

13.30 МОУ СОШ №7 Комлева Е.В. 2 ассистента –
СОШ 21,7,9

22 ноября 2019г. (пятница)

Физическая
культура
(теоретический
тур)

 7-11 10.00 МБОУ СОШ №1 Валеева Э.Ф. 4 ассистента - СОШ 1,
1 ассистент -2,15,18,
гимназия 2

Физическая
культура
(практический
тур. Гимнастика)

7-11 12.00 МБОУ СОШ №1 Валеева Э.Ф. По согласованию

Якутская
литература

9-11   13.30 МОУ СОШ №18 Малыш Я.Е. 2 ассистента – СОШ 18,
1 ассистент- ИТЛ 24,
гимназия1

Языки МНС 5-11   13.30 МОУ СОШ №18 Малыш Я.Е. 3 ассистента-СОШ18,
1 ассистент-
СОШ 2,22,14

Политехническая
олимпиада

9-11 13.30 Управление
образования

Полянская А.А. 1ассистент - СОШ
13,гимназия2

23 ноября 2019г. (суббота)
Физическая
культура
(практический тур
Легкая атлетика)

7-11 8.45 СК «Горняк» Валеева Э.Ф. По согласованию

Педагогика и
психология

9-11 11.00 Управление
образования

Комарова
Л.А.

1 ассистент - СОШ 18,
ИТЛ 24

25 ноября 2019г. (понедельник)
Биология

7-11 13.30

МОУ «Гимназия №1
г.Нерюнгри»

Комлева Е.В. 8 ассистентов  - гим.1,
2 ассистента-
СОШ 22, 2, 14,3

13.30 МОУ СОШ №7 Малыш Я.Е.  2 ассистента  -
СОШ 7,9,21

26 ноября 2019г. (вторник)
Экология 7-11 13.30 МОУ СОШ №13 Комарова О.А. 2 ассистента СОШ 13;

2 ассистента  СОШ 15

27 ноября 2019г. (среда)
География  7-11 13.30 МБОУ СОШ №15 Малыш Я.Е. 8 ассистентов-СОШ 15,

2 ассистента –
СОШ 13,Арктика,
гимназия 1, ИТЛ24

13.30 МОУ СОШ №7 Комарова Л.А. 2 ассистента - СОШ
7,9,21

29 ноября 2019г. (пятница)
Пробный тур по
информатике

7-11 13.30 По ОУ Валеева Э.Ф. По 1 учителю
информатики от
школ-участников

30 ноября 2019г (суббота)

Информатика 7-11

10.00

МОУ ИТЛ №24 Валеева Э.Ф.

по 1 учителю
информатики от
школ-участников

                                                                         30 ноября  2019г. (суббота)
Математика 5-11 13.30

МОУ СОШ №13

Валеева Э.Ф. 10 ассистентов-СОШ
13,
 2 ассистента-
СОШ18,15,22,3,1,2,14
гимназии 1и 2

13.30 МОУ СОШ №7 Комлева Е.В. 2 ассистента - СОШ
7,9,21

Черчение  Февраль

	Муниципальное Общеобразовательное Учреждение